

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 23.11.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಶಿವನಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು ಈಗ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟನ್ನು ಖಾತೆ ತೆರೆದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿವರೆಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.
2. ನನ್ನ ಆದಾಯ ಮೂಲದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಜರುಪಡಿಸದೆ ಇರಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಗೋವಿಂದರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ಅವರಗಳು ನಾಗರಾಜು , ಸ್ವರ್ಣಗೌರಿ , ಜ್ಯೋತಿ , ಜ್ಯೋತಿಕಲಾ, ಸುಜಾತ, ಪೂರ್ಣಿಮ , ಗಣೇಶ , ಹಾಗೂ ನಾನು ಅಂದರೆ ಜಿ.ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ವರಲಕ್ಷ್ಮಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೆ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜು ಮಲೆಮಾಡೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಇಲ್ಲವಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜುರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಮಗ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಪಿಯುಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನಾಗರಾಜುರವರ ಮಗನಿಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಸೀಟು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಲಾಟ್ ಆಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಅಲಾಟ್ ಆಗಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜುರವರ ಮಗಳು

ಪಿಯುಸಿ ಯನ್ನು ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನಾಗರಾಜುರವರಿಗೆ ಮಾದೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೆಲಸದಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗರಾಜುರವರು ನೌಕರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನೌಕರರು ನಾಗರಾಜುರವರ ವಿರುದ್ಧ ಬೆಟ್ಟದ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿರವರಿಗೆ ಒಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಬಿಳಿಗಿರಿ ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ಕನ್ನಡ ಪಾಕ್ಷಿಕ ಪತ್ರಿಕೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಲಗಡೆ ಇರುವ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ವಾರ್ತಾ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಡ್ತಿ ದಂದೆಯಲ್ಲಿ ನಾಗರಾಜು ಮುಂಚೂಣಿ ಎಂದು ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವರದಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜುರವರ ಕಿರುಕುಳ ತಡೆಯಲು ಆಗದೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿರವರು ದಯಾಮರಣ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದೇ ವಿಚರವಾಗಿ ದಿ: 27.04.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಜಿ.ನಗರಾಜು, ಶಿವಕುಮಾರ ಎಂ.ಪಿ , ಎಂ.ಎನ್ ಸತೀಶ , ಬಿ ಮಹದೇವ , ಎನ್.ಕೆ ದಿನೇಶ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಪೊಲೀಸ್ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ ಅಣ್ಣನ ಕರೆದು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಂ.ಎನ್ ಸತೀಶ ರವರ ಮೂಲಕ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ನಂ.444/2016 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಕೂಡ ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ನನ್ನ ವಕೀಲರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ

ನೋಟಿಸಲ್ಲಿ ಏನೇನು ವಿಚಾರ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 8ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎರಡನೆ ಪುಟದ ಕೊನೆ ಪ್ಯಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು , ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಜ ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಆರೋಪದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜುರವರಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿ 3ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಶವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ 8ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಹಿಳೆಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರು ಇಟ್ಟಂತಹ ಚಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಕದ್ದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಮಳವಳ್ಳಿ