

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-27.2.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಬಗ್ಗೆ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕೆ ವರದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರ ಬಳಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಆ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿಯ ಚಕ್ಕನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕದ್ದಿರುವ ಆರೋಪದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಅದನ್ನು ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.
2. ಇದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಮಹದೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗಿನಿಂದ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕವಯಸ್ಸಿನಿಂದ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಟೈಪಿಸ್ಟಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 18 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವೇತನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 18 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ವೇತನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವೇತನ ಇತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 18 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜು ಕೂಡ

ಟೈಪಿಸ್ಟಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಸ್ಪಾಬ್ಲಿಷ್‌ಮೆಂಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

3. 18 ವರ್ಷದಿಂದ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಿವಾಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಮದುವೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ತಿಳಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿವೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅವು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ದೂರವಾಣಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 748332223. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಕರೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕದ್ದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಚಕ್ರವರ್ತಿ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರವಾಣಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರವೇ ನೋಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಿಕೃತನಹಳ್ಳಿಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ದಿಃ **16.5.2013** ರಂದು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಪಿರಾದಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ **16.5.2013** ರಂದು ಯಾವ ವಾರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನಪರ್ಯಾದಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪಿರಾದಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರು ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕೃತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಂತ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಯಜಮಾನರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಯಜಮಾನರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಯಜಮಾನರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಅವರ ಯಜಮಾನರು ಬಂದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವ ಮುಂಚೆ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

6. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ನನ್ನ ಬಳಿ 4 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಒಂದು ಗೂಡ್ನು ಆಟೋ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ **09 9257**. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಾನು ಫೈನಾನ್ಸಲ್ಲಿ ಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋದ ಮೇಲು ಸಹ ಫೈನಾನ್ಸು ಇದ್ದರು ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ನೆ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆದಿದ್ದೆ. ದಿಃ **16.5.2013** ರ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಇರಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು ನನಗೆ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ನೆ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ

ಆರೋಪಿಗ ಎಷ್ಟು ವೇತನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಅವರ ವೇತನ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪತಿ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಪತಿ 2012-13 ನೆ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣದ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕದ್ದಿರುವ ಚಕ್ರನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಲಾಭ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕದ್ದಿರುವ 8-10 ಚಕ್ರುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಂಡ್ಯ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಮೂಲಕ ಹಲವಾರು ದೂರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

8. ನಿಜ 1 ಚಕ್ರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 15.07.2013 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು. ಸದರಿಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಗಳಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ 4 ಚೇಂಬರುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಚೇಂಬರಲ್ಲದೆ ಅಲ್ಲಿ ಟೈಪುರೈಟರು , ವಾಹನವಿಭಾಗದ ಚೇಂಬರುಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೇಂಬರಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜು ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರನ್ನು ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಯನ್ನು ನಾನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಯ ಬಳಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಪತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಹಣದ

ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡದೆ ಇರಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೆ
ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ
ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ಫಿ
ಮಳವಳ್ಳಿ