

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-19.06.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ಕಳೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಆಟೋದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಶನ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.
ಅದರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಶನ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 09 ಎ 7691 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು
ನಾನು 2009 ರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು 2013 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ
ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಡೆಲವರಿ ನೋಟನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಕಳೆದುಹೋಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು
ತೊಂದರೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಆಟೋ ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದು
ನನ್ನ ಬಳಿ ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋ ಇತ್ತೆಂದು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ತಿಳಿಸದೆ ಇರಲು
ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಆಟೋವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ವ್ಯವಸಾಯ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ವ್ಯವಸಾಯ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು
ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ

ಎನ್ನುವ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ನನ್ನಪಿಯಾದ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರಿಸಲು ನನಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಪಿಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಿಯಾದಿಯ ಕಾಸ್ ಟೈಟಲಿಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿಳಾಸ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಲೆ ಮಹದೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ದಿ: **25.10.2013** ರಂದು ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಅಥವಾ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ **2** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: **19.8.2013** ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು , ಮಾದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ತನ್ನ ಯಾವುದೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಹಾನರ್ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆದರಿಸುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನಿಡಿ **2** ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ನಾನು ಕೊಡುತ್ತಿರುವ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ತಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಯಾಮರಣ ಕೋರಿ ಮಲೆಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದ ಇಓ, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ , ಸೆಕ್ರೆಟರಿ , ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ವಾರ್ತಾ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ , ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಇರುವ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ವಿಚಾರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿ

ಸಿಬ್ಬಂದಿವರ್ಗದವರೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಬಿಳಿಗಿರಿ ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ಎಂದು ಒಂದು ವಾರ್ತಾ ಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕಟ ಆಗುತ್ತದೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿಃ 31.3.2019 ರ ಬಿಳಿಗಿರಿ ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ಎಂಬ ಕನ್ನಡ ವಾರ್ತಾ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬರೆದಿರುವ ' ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟ ದೇಗುಲ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ ದಂದೆ ನಾಗರಾಜು ಹೆಸರು ಮುಂಚೂಣಿ? ' ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೊದಲನೆ ಪೊಟೊ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಪೊಟೊ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 8 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಕೂಡ ನಾನು , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇಬ್ಬರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂ ಎಂ ಹಿಲ್ಸ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 6/22 ರ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನದ್ದೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗು ಮತ್ತು ನಿಪಿ 1 ಚಕ್ಕಿಗು ಯಾವುದೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಹಿಳೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಅವರಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಲವಾರು ದೂರುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಚಿ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್

ಮಳವಳ್ಳಿ