

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 19.04.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-1

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಪಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನಾನು ಎಸ್.ಎಲ್.ಎಲ್.ಸಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಲೆಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ್ತಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ಮೇ 2023 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಲೆಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಾರಂಭದಿಂದಲೂ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ್ತಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1988 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಸ್.ಬಿ.ಎಂ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆರೆದಾಗಿನಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಚೆಕ್‌ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಖಾಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್ ಸಂ: 901927 ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ನಿಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 5 ಚೆಕ್‌ಗಳು ಜುಲೈ 2013 ರಲ್ಲಿ ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಚೆಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.1 ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕಳೆದುಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚೆಕ್‌ಗಳು ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು 3 ಚೆಕ್‌ಗಳು ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೂರು ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದು ಬೇರೆ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ಕಳೆದು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ವ್ಯಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಮನೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಸಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಾಳೆ ಮತ್ತು ಮಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಉಪನ್ಯಾಸಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಎಂ.ಬಿ.ಎ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ವಿರುದ್ಧ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಈಗ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದುರುಪಯೋಗವಾದ ಹಣವು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಆರೋಪ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ನಾನೇ ಜಾಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.5 ರಿಂದ 7 ರ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚೆಕ್ಕು ಸಂ: 521132 ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ನಿಡಿ.5 ರ ಪರ್ಯಾಯದ ಚೆಕ್ಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಂಗನಾಥ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನರಸೀಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಂಗನಾಥ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮೈಸೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕೆ ಆರ್ ಪೇಟೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.8 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.1 ರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪರ್ಯಾಯದ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನನಗೆ ನಿಪಿ.3 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ರ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಡಿ.4

ನ್ನು ನಿಪಿ.3 ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.8ರ ಸಂಗಂತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ 5 ಚೆಕ್‌ಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಚೆಕ್ ನಗದೀಕರಣವಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ 5 ಚೆಕ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದೇವರಾಜು ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ನಾನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೇವರಾಜು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಚೆಕ್ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಯಾಮರಣ ಕೋರಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ ನಾಗರಾಜು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲೆ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಾಗರಾಜು ಮಲೆ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಬಾಕಿಯಿದ್ದ ಕುರಿತು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 16.05.2013 ರಂದು ಪರ್ಯಾದುದಾರರಿಂದ 4 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನಾನು ಪರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು ಖಾಲಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಎಂದು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಖಾಲಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖಾಲಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೂಲಕ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಮಳವಳ್ಳಿ.