

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 10.09.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಪಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನಿಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್ಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವ್ಯವಹಾರದ ವಿವರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಷ್ಟು ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿಸಿ 339/2019 ರ ತೀರ್ಪಿನ ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.10 ರ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ತಪ್ಪಿತಸ್ಥಳೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿಸಿ 7290/2013 ರ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.11 ನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.11 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿಸಿ 7290/2013 ರ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು 12 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.12 ರ ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ಕುರಿತು ತೀರ್ಪನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 3739/2013 ರ ರೋಜನಾಮೆ ಮತ್ತು ವಾದಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.13 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮಗನ ವಿರುದ್ಧ ಹಣ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಂಪಾದಕರು ಮತ್ತು ವರದಿಗಾರರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಪ್ರಚುರ ಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1

ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದುದಾರನ ಅಣ್ಣನ ಪೋಟೋಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾದುದಾರನ ಅಣ್ಣ ಮಲೈ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾದುದಾರನ ಅಣ್ಣನಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾದುದಾರರ ಅಣ್ಣನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದಾದರೂ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಲ ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪ್ರಕರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.1 ರ ಚಿಕ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.5 ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಡಿ.5 ರ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.1, 3 ರಿಂದ 5 ರಲ್ಲಿ ಪಿಯಾದುದಾರರನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.6 ರಿಂದ 8 ರ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾದುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.1 ರಿಂದ 8 ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗೂ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದ್ದರೂ ಸಹ ಸಂಬಂಧವಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೂಲಕ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಮಳವಳ್ಳಿ.